
Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 2. března 2017 – Panrico, SA, v. Úřad Evropské 
unie pro duševní vlastnictví (EUIPO), HDN Development Corp.

(Věc C-655/15 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Ochranná známka Evropské unie — Nařízení (ES) č. 40/94 — 
Článek 52 — Článek 8 odst. 1 písm. b) a odst. 5 — Obrazová ochranná známka se slovními prvky ‚krispy 
kreme doughnuts‘ — Národní a mezinárodní slovní a obrazové ochranné známky s prvky ‚donut‘, ‚donuts‘ 

a ‚doghnuts‘ — Návrh na prohlášení neplatnosti — Zamítnutí“

(2017/C 121/08)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Panrico, SA (zástupce: D. Pellisé Urquiza, abogado)

Další účastníci řízení: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) (zástupce: S. Palmero Cabezas, zmocněnec), HDN 
Development Corp. (zástupkyně: M. H. Granado Carpenter a L. Polo Carreño, abogadas)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnosti Panrico SA se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 118, 4.4.2016.

Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 2. března 2017 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Sąd Apelacyjny w Warszawie – Polsko) – J. D. v. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki

(Věc C-4/16) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Životní prostředí — Směrnice 2009/28/ES — Článek 2 druhý pododstavec 
písm. a) — Energie z obnovitelných zdrojů — Vodní energie — Pojem — Energie vyrobená v malé vodní 

elektrárně nacházející se v místě, kde jsou vypouštěny průmyslové odpadní vody jiného podniku“

(2017/C 121/09)

Jednací jazyk: polština

Předkládající soud

Sąd Apelacyjny w Warszawie

Účastníci původního řízení

Žalobce: J. D.

Žalovaný: Prezes Urzędu Regulacji Energetyki

Výrok

Pojem „energie z obnovitelných zdrojů“, který je uveden v čl. 2 druhém pododstavci písm. a) směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/28/ES ze dne 23. dubna 2009 o podpoře využívání energie z obnovitelných zdrojů a o změně a následném zrušení směrnic 
2001/77/ES a 2003/30/ES, musí být vykládán v tom smyslu, že zahrnuje energii vyrobenou malou vodní elektrárnou, která není ani 
přečerpávací elektrárnou ani průtokovou elektrárnou s čerpací funkcí a nachází se v místě, kde jsou vypouštěny průmyslové odpadní vody 
jiného podniku, který předtím vodu odebral pro vlastní účely. 

(1) Úř. věst. C 111, 29. 3. 2016.

18.4.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 121/7


